
Chórem 
na Wielki Post

Już po raz drugi w naszej gminie 

zorganizowany został Ogólno-

polski Przegląd Pieśni Pasyjnej. 

Pierwszy festiwal odbył się w 

kościele w Łagiewnikach, druga 

edycja miała miejsce w Olesznej. 

W tym roku w festiwalu uczest-

niczyło osiem chórów z Dolnego 

Śląska.
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B anie wz okuad r G ATISR !!!

Oprawy korekcyjne

juz od 29 zl !!!

Ws stkie okularyzy

W poniedziałek, 2 marca, 
późnym wieczorem w 
szpitalu – świdnickim 

„Latawcu” – zmarł ks. kanonik 
Bogdan Czemplik, który od lip-
ca 1980 roku był proboszczem w 
łagiewnickiej parafi i. Z wielkim 
żalem żegnaliśmy naszego wielo-
letniego opiekuna duchowego. 

  
Eksportacja trumny ze zmarłym 

odbyła się w środę, 4 marca 2009 
r., w kościele pw. Matki Boskiej 
Częstochowskiej w Łagiewnikach. 
Nabożeństwu żałobnemu przewod-
niczył bp Adam Bałabuch. Msza 
święta i uroczystość pogrzebowa 
odbyły się w czwartek, 5 marca, 
uroczystości przewodniczył Jego 
Ekscelencja ksiądz biskup prof. dr 
hab. Ignacy Dec. W swej homilii 
biskup przedstawił całą kapłańską 
drogę proboszcza, odczytał jego 
testament. Słowami żegnali księdza 
przedstawiciele władz samorządo-
wych gminy, starostwa, szkół, pa-
rafi an i ministrantów. W ostatniej 
drodze naszego proboszcza uczest-
niczyła rodzina, kapłani z diecezji 
świdnickiej i wrocławskiej, przed-
stawiciele władz gminy, powiatu, 
miasta Dzierżoniów, uczniowie 
miejscowych szkół, harcerze, stra-
żacy oraz setki wiernych z Łagiew-
nik i ościennych miejscowości. 
Ciało księdza kanonika Bogdana 
Czemplika złożono do grobu w 
centralnej części cmentarza para-
fi alnego przy kościele. Nad grobem 
padły słowa: „Żegnamy Cię, Księże 
Proboszczu, ale w naszych sercach 
będziesz wciąż z nami. Będziemy 
pamiętać o Tobie w naszych my-
ślach i modlitwach”.

Tadeusz Szot
 

Czytaj dalej na str. 2-3

OSTATNIA DROGA KSIĘDZA

Jeden procent 
dla Arletki 
z Łagiewnik 
JEŚLI CHCESZ POMÓC 
CHOREJ ARLETCE,
PRZEKAŻ l% PODATKU 
ZA 2008 ROK
NA RZECZ ORGANIZACJI 
POŻYTKU PUBLICZNEGO

U Arletty zdiagnozowano Zespół 
Downa. W 2007 r., w następ-

stwie wypadku komunikacyjnego, 
dziewczynka doznała urazu czasz-
kowo-mózgowego, urazu twarzo-
czaszki oraz ubytku kości czołowej. 
Ponadto, jednym z pourazowych 
powikłań jest ploza (opadanie) 
powieki górnej prawej. 5-letnia 
dziewczynka wymaga leczenia oraz 
intensywnej ogólnorozwojowej re-
habilitacji. Koszty, jakie są z tym 
związane, przekraczają niestety 
możliwości fi nansowe jej rodziny. 
Fundacja zwraca się z apelem do 
wszystkich ludzi dobrej woli, aby 
w odruchu serca zechcieli wpłacić 
choćby najdrobniejszą kwotę na 
podane konto:
Dolnośląska Fundacja Rozwoju 
Ochrony Zdrowia
Bank Pekao S.A. I Oddział Wrocław
45 1240 1994 1111 0000 2495 6839 
z dopiskiem: Darowizna na cele 
ochrony zdrowia „Fortepian”

Więcej na str. 4

PHPU AGRO-MAT Andrzej Tracz
Braszowice 4B, 57-200 Ząbkowice Śląskie

w magazynie Łagiewniki ul. Nadrzeczna 24a 

PROWADZI  KONTRAKTACJE I SKUP 

1. KUKURYDZY 
2. RZEPAKU /również na cele energetyczne/ 
3. ZBÓŻ /jęczmień browarny, pszenica/ 

OFERUJEMY RÓWNIEŻ:

 Sprzedaż materiału siewnego, 
 Sprzedaż środków ochrony roślin,
 Sprzedaż nawozów 

GWARANTUJEMY korzystne ceny oraz terminową zapłatę

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

Bp Ignacy Dec w geście poświę-
cenia trumny z ciałem księdza.

W pogrzebie uczestniczyły setki wiernych z Łagiewnik i sąsiednich 
miejscowości. 

Na uroczystości pogrzebowe przybyła bardzo liczna reprezentacja 
duchowieństwa.
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Ks. Kanonik 
Bogdan Jan Czemplik

Kanonik Honorowy extra Nume-
rum Kapituły Kolegialnej Świętego 
Krzyża we Wrocławiu, wicedzie-
kan naszego dekanatu urodził się 16 
maja 1937 roku w Ostrzeszowie, w 
diecezji poznańskiej (obecnie diece-
zja kaliska). Syn Rocha (z zawodu 
kowal, aresztowany przez okupan-
tów w 1941 roku, a 1943 roku za-
mordowany w Dachau) i Stanisławy 
z d. Gorgolewskiej. Miał starszego o 
rok brata Floriana. W 1957 r. ukoń-
czył Liceum Ogólnokształcące dla 
Pracujących w Ostrowie Wielkopol-
skim. Święcenia diakonatu otrzymał 
7 kwietnia 1963 r. w kościele pw. 
Św. Krzyża we Wrocławiu, z rąk 
ks. biskupa Pawła Latuska. Święce-
nia kapłańskie otrzymał 23 czerwca 
1963 r. w kościele parafi alnym pw. 
św. Mikołaja w Głogowie, również 
z rąk ks. biskupa Pawła Latuska. Za 
nim przybył do Łagiewnik, był wi-
kariuszem w latach 1963 – 1965 w 
Górze Śląskiej, 1965 – 1968 w para-
fi i pw. Św. Trójcy w Legnicy, w 1968 
r., przez 6 miesięcy, w Bielawie Gór-
nej, a następnie, do 1970 roku, w pa-
rafi i pw. św. Józefa w Wałbrzychu na 
Sobięcinie. Od 1970 roku przebywał 
w parafi i Topola-Byczeń – najpierw 
jako wikariusz, a od 1971 do 1974 
r. – jako proboszcz tejże parafi i. W 
roku 1974 objął parafi ę Szewce, a 
w 1980 – przewodnictwo w parafi i 
Łagiewniki, do której wtedy należa-
ły miejscowości wchodzące w skład 
obecnej parafi i Radzików. 

Był częścią rodziny
W naszej parafi i służył przez po-

nad 28 i pół roku. Był częścią na-
szej łagiewnickiej rodziny. Chrzcił i 
przygotowywał do I Komunii Świę-

tej i bierzmowania nasze dzieci. Był 
świadkiem ślubów składanych przez 
młode pary przed ołtarzem, towarzy-
szył naszym bliskim i znajomym w 
ich ostatniej drodze. Księdza Bogda-
na Czemplika znaliśmy wszyscy. W 
ościennych parafi ach znany był nie 
tylko ze swojego charakterystyczne-
go „śpiewu”, ale przede wszystkim 
ze swoich świetnych i trafnych ho-
milii. 

Pod Bożą opieką
Bratowa księdza – Zofi a – opo-

wiedziała mi kiedyś o przygodzie, 
jaką młody wikary ks. Bogdan prze-
żył w swojej pierwszej parafi i w 
Górze Śląskiej. Pani Zofi a mówiła: 
„Powołaniem księdza jest przygar-
niać ludzi do Kościoła, ale zdarzyło 
się raz księdzu Bogdanowi ludzi z 
kościoła wyprosić i to bardzo zdecy-
dowanie”. Co to oznacza? 

Z tyłu kościoła były dwa konfe-
sjonały. Tamtejszy ks. proboszcz 
sprawował poranną mszę św., a ks. 
Bogdan słuchał spowiedzi w swoim 

konfesjonale w tylnej części kościo-
ła. Nagle z konfesjonału zauważył, 
że pod chórem w ścianie robi się 
spora szczelina, a ściana zaczyna 
pękać. Wyskoczył z konfesjonału i 
krzyknął: „Kościół się wali!” i bar-
dzo zdecydowanym głosem wypro-
sił ludzi na zewnątrz. Na ich oczach, 
chwilę potem, zawalił się chór i część 
dachu, a tył kościoła, gdzie stał kon-
fesjonał, został przysypany gruzem. 
Nie tylko ks. Bogdan uszedł z ży-
ciem, ale nikomu z obecnych nic się 
nie stało. Opatrzność Boża czuwała 
nad księdzem Bogdanem i wierny-
mi – plany były bowiem takie, że to 
proboszcz miał spowiadać (a z jego 
konfesjonału nie byłoby widać pę-
kającej ściany), a młody wikary miał 
odprawiać mszę. 

Pomocni i wierni
Żegnając naszego proboszcza, 

nie sposób nie wskazać osób, które 
przez ten długi czas pomagały mu 
w prowadzeniu parafi i. Chciałbym 
wskazać chociaż niektóre osoby, 
których pracy na rzecz parafi i nie 
można nie docenić. Bardzo dużo 
pracy przy kościołach i plebanii miał 
pan Józef Biel, który dbał o prządek 
i właściwy wygląd naszych kościo-
łów. Niewidoczny, ach nieodzow-
ny w pracy i życiu parafi i, był pan 
Zbigniew Mokrzycki, który dbał o 
właściwą rachunkowość w parafi i, 
oraz sprawozdania do urzędu skar-
bowego, ZUS-u i innych instytucji. 
O czystość w kościołach przez wiele 
lat dbała pani Anna Surowiec, a w 
ostatnich latach pani Lucyna Lorenc. 
Przez większość lat pracy naszemu 
proboszczowi pomagał Władysław 
Czajka, który był kościelnym tak 
długo, jak pozwolił mu na to stan 
jego zdrowia. Uroczystości koś-
cielne i msze swoim śpiewem i grą 
uświetniali organiści – pan Józef 
Walów z Jordanowa, pan Andrzej 
Żygadło, a od kilkunastu lat pan 
Waldemar Maj. Pieczę techniczną 
nad elektroniką w kościołach miał 
piszący te słowa. 

Jakże smutna byłaby plebania bez 
pani Józefy Bieniasz! Swoim wiecz-
nym uśmiechem witała wszystkich 
wstępujących w progi domu księ-
dza. Szybkim truchtem przemierza-
ła Łagiewniki, robiąc w sklepach 
dla księdza zakupy. Była naszym 
dobrym duszkiem, z którym zawsze 
można było wymienić kilka zdań. 

Tadeusz Szot

Dziękuję Kurii Świdnickiej i 
Księdzu Dziekanowi z Piławy Gór-
nej za udostępnienie i wyrażenie 

zgody na opublikowanie informacji 
o przebiegu pracy duszpasterskiej 
naszego księdza proboszcza. Pa-

niom Annie i Zofi i Czemplik skła-
dam serdeczne podziękowania za 
wspomnienia o zmarłym i zdjęcia. 
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Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy 
Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicz-
nej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Kurier łagiewnicki - bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 21, 
58-210 Łagiewniki. Wydawca, redakcja: FORMAT, Jedności Narodowej 34, 58-210 Łagiewniki tel.: 74/ 8939139, red. 

naczelny Tomasz Malejki, druk: POLSKAPRESSE Bielany Wroc., ul. Kolejowa 7.

Ogłoszenie

Przez telefon z urzędem 
Sekretariat Urzędu Gminy w Łagiewnikach przeprasza wszystkich inte-
resantów, którzy mają kłopoty z połączeniem telefonicznym z urzędem. 
Kłopoty wynikają ze specyfi ki systemu komunikacyjnego ISDN, mogą-
cego dzwoniącą osobę wprowadzić w błąd. Po usłyszeniu ciągłego syg-
nału i braku odpowiedzi (w systemie ISDN taki sygnał oznacza, iż linia 
jest zajęta), osoby dzwoniące proszone są o ponowne wybranie numeru 
po jakimś czasie. 

Uchwały podjęte
Podczas sesji Rady Gminy Łagiewniki, 3 marca 2009 r., radni podjęli 
następujące uchwały:
1. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy fi nansowej Województwu 
Dolnośląskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pn. ,,Przebudowa 
drogi wojewódzkiej nr 384 na odcinku Dzierżoniów – Łagiewniki”. Po-
moc fi nansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu na 2009 rok, w wysokości 39.150,00 zł.
2. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi wojewody dolnośląskiego z 
dnia 19 stycznia 2009 r. do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we 
Wrocławiu, na mocy której uznaje się  za zasadną skargę wojewody dol-
nośląskiego – organu nadzoru z dnia 19 stycznia 2009 r. nr NK.II.0914-
10/4/09 na uchwałę Rady Gminy Łagiewniki Nr XXIII/147/08 w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat za wywóz nieczystości stałych z terenu 
Gminy Łagiewniki na wysypisko komunalne w miejscowości Przystronie 
w 2009 r.
3. Uchwała w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Sto-
szów”.
4. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały  Nr XVIII/110/08 Rady Gminy 
Łagiewniki z dnia 28 kwietnia 2008r w sprawie  uchwalenia Wieloletnie-
go Planu Inwestycyjnego Gminy Łagiewniki na lata 2008 – 2013.

Zmiana kierownika w GOPS
W związku z przejściem Alicji Jankowskiej na emeryturę funkcję kierow-
nika GOPS przejęła Lucyna Torbus.

Informacje Urzędu Gminy Łagiewniki

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE
Łagiewniki, ul. Słowiańska 1

ZBIGNIEW SKOCZYLAS
tel. całodobowy: 0 606 647 471
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Powiatowy Urząd Pracy w Dzier-
żoniowie we współpracy z Pań-
stwową Inspekcją Pracy Oddzia-
łem w Wałbrzychu oraz Zakładem 
Ubezpieczeń Społecznych w Wał-
brzychu organizuje 27.03.2009r. 
w godz. 9.00 – 14.00 dzień bezpłat-
nych porad z zakresu:

- prawa pracy, 
- świadczeń przedemerytalnych, 

emerytalnych , rentowych i innych, 
- usług i instrumentów rynku pra-

cy. 
Porady organizowane są z myślą 

o osobach zwalnianych z zakładów 
pracy w obecnej sytuacji spowol-
nienia gospodarczego. Spotkanie 
odbędzie się w Dzierżoniowie. 
Wszystkich zainteresowanych za-
praszamy i prosimy o kontakt z 
doradcami zawodowymi w PUP 
w Dzierżoniowie Rynek 27 pok. 4 
(parter), tel. 074 832-52-41 do dnia 
26.03.2009 r. 

Szkolenia dla bezrobotnych

Wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci 

Teściowej 
koleżance Danucie Wielądek 

składają 
nauczyciele i pracownicy Gimnazjum im. Piastów Śląskich w 

Łagiewnikach

Najlepsi 
w projektowaniu

4 marca rozstrzygnięty został 
konkurs „OKŁADKA MOJEJ 

ULUBIONEJ KSIĄŻKI” zorga-
nizowany przez Gminny Ośrodek 
Kultury i Bibliotek. Wyniki kon-
kursu:
I miejsce – Kamila Kuriata (VI B)
II miejsce – Ewelina Osowska (VI 
B)
III miejsce – Hubert Stroka (VI A)
Wyróżnienie – Kornelia Wycza-
chowska (VI B)
Zwycięzcom gratulujemy! Wszyst-
kim uczestnikom konkursu dzię-
kujemy i zachęcamy do dalszej 
współpracy.

Wielkanocne 
warsztaty 
28 marca już po raz trzeci za-

praszamy dzieci i młodzież 
na artystyczne warsztaty wielka-
nocne w GOK w Łagiewnikach. 
Warsztaty odbywać się będą od 
10.00 do 12.30. Po zajęciach zapra-
szamy na widowisko dla dzieci „Fi-
zia Pończoszanka i jej koleżanka”. 
Rozkład jazdy autobusów w każdej 
świetlicy.

Rusza 
piłkarska liga

Przed nami start piłkarskiej ligi 
okręgowej w naszym regionie. 

22 marca drużyny seniorów i ju-
niorów jadą na inaugurację ligi do 
Nowej Rudy. Początek spotkania 
seniorów o 11.00. Piłkarze liczą 
na wsparcie swoich wiernych kibi-
ców.

Powitanie wiosny 
„Na Akacjowym 
Wzgórzu”

Tygodniowy projekt edukacyjny 
„Kolorowa wiosna” to głów-

ny punkt programu wychowan-
ków przedszkola „Na Akacjowym 
Wzgórzu”. W ramach tego projektu 
dzieci w ciągu całego tygodnia przy-
gotowują się do powitania wiosny: 
odbywają spacery po okolicy, robią 
wiosenne kanapki, rysują kolorowe 
kwiaty oraz przygotowują związa-
ny z tematem festiwal piosenek i 
rymowanek wiosennych. Wiosen-
ny tydzień zakończy się pochodem 
z wiosennymi kwiatami.

Kolejną marcową atrakcją będzie 
wycieczka grupy turystycznej do 
Kletna – do Jaskini Niedźwiedziej. 
Mali turyści po raz kolejny pokona-
ją pieszo kilka kilometrów. Każda 
wycieczka zbliża ich do srebrnej 
odznaki „Siedmiomilowych bu-
tów”. 

Koniec marca zapowiada się te-
atralnie. W GOKiB przedszkolaki 
będą uczestniczyć w VII Przeglą-
dzie Twórczości Teatralnej. Tym 
razem dzieci przedstawią wiersze 
znanych poetów o tematyce zdro-
wotnej. W przeglądzie wezmą 
udział także inne przedszkola z na-
szej okolicy.

OSTATNIA DROGA KSIĘDZA

Zgodnie z art. 61 §4 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity z dnia 
17 listopada 2000 r. Dz. U. Nr 98, poz. 
1071 z późniejszymi zmianami)

zawiadamiam
że w dniu 15.01.2009 r. na wniosek Dol-
nośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wroc-
ławiu z siedzibą we Wrocławiu przy ul. 
Krakowskiej 28, 50-425 Wrocław, zosta-
ło wszczęte postępowanie administracyj-
ne w sprawie wydania decyzji o środo-
wiskowych uwarunkowaniach zgody na 
realizację przedsięwzięcia polegającego 
na przebudowie drogi wojewódzkiej nr 
384 na odcinku Dzierżoniów – Łagiew-
niki. Zakres przedsięwzięcia obejmuje 
przebudowę drogi wojewódzkiej nr 384 
na odcinku Dzierżoniów – Łagiewni-
ki od km 19 + 900 do km 35 + 807, tj. 
na długości 15 907 mb, wraz z budową 
obwodnic dla miejscowości: Uciechów, 
Kołaczów i Sieniawka.
Przedsięwzięcie realizowane będzie na 
działkach o następujących numerach ewi-
dencyjnych:
- 200, 206/3, 202, 4/5, 3/1, 204/2- obręb 
Dzierżoniów Przedmieście;
- 194, 193, 195, 196, 259/1, 284/1, 285/1, 
192, 795/1, 184/11, 176/1, 184/1, 340/1, 
341/1,
181/2, 181/1, 365/2, 362/5, 362/10, 366 
– obręb Dzierżoniów Centrum.
- 745, 732, 733, 734, 735, 738/4, 744/3, 
744/6, 746, 496/3, 699, 497/4, 497/8, 
497/7, 433,
  465/1, 690/1, 838, 837, 836, 719, 835, 
689, 833, 690/2, 418/3, 687, 413, 829, 
686, 414, 683, 
  382/2, 680, 827, 715/3, 685, 399, 825/2, 
825/1, 684, 400, 395, 774, 851, 759, 758, 
757/2, 
  756, 755, 754, 852, 853/2, 853/1, 750, 
751, 747/3, 747/2, 747/1, 360/30, 559, 
555, 558, 
  1539, 1131/17 - obręb Ściechów;
- 690/16, 690/15, 690/14, 704, 703, 710, 
677, 675, 678, 479/1, 670/1, 674, 658, 
475, 315,
  535/3, 316, 317, 534, 314, 648, 526/1, 
647, 628/2, 525, 629, 653/1, 625, 624/1, 

624/4, 229,
520, 623, 622, 522, 621/1, 621/5, 621/4, 
620/2, 616/2, 615/4, 453/4, 245, 246/3, 
246/5, 
256/6, 246/8, 246/9, 246/10, 480, 249, 
250/1, 120/2, 600/3, 600/2, 600/1, 449, 
78/1, 78/2,
78/3, 74, 448, 69/1, 68/1, 67, 61/1, 61/2, 
60/1, 60/2, 60/5, 7/1, 9/3, 453/2 – obręb 
Sieniawka;
- 25, 4, 5, 13, 15, 16, 14, 22, 24, 23, 329/3, 
329/1, 330, 331, 345, 349, 348/2, 348/1, 
347, 346,
344, 343, 342, 341/1, 341/2, 340/1, 339 
– obręb Ratajno;
- 441/1, 502, 521, 520, 519, 518/2, 518/1, 
10 – obręb Łagiewniki.
Niniejszym pismem informuję o upraw-
nieniach wszystkich stron tego postępo-
wania wynikających z art. 10 kodeksu po-
stępowania administracyjnego w zakresie 
czynnego udziału w każdym stadium 
postępowania.
Zgodnie z art. 64 ust.1 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu in-
formacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środo-
wiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227) 
przed wydaniem postanowienia o obo-
wiązku przeprowadzenia oceny oddziały-
wania na środowisko lub odstąpienia od 
w/w obowiązku Wójt Gminy Łagiewni-
ki wystąpił do Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska we Wrocławiu i 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Dzierżoniowie o opinię co do potrzeby 
i co do zakresu raportu o oddziaływaniu 
przedsięwzięcia na środowisko.
Zgodnie z art. 35 § 5 Kodeksu postępo-
wania administracyjnego do terminów 
załatwiania spraw nie wlicza się termi-
nów przewidzianych w przepisach pra-
wa do dokonania określonych czynności 
oraz okresów opóźnień spowodowanych 
z winy strony albo z przyczyn niezależ-
nych od organu.
Z dokumentami sprawy można zapoznać 
się w Urzędzie Gminy Łagiewniki, Re-
feracie Rolnictwa i Spraw Społecznych, 
pok. 22, II p. Ul. Jedności Narodowej 21, 
Łagiewniki. 

OBWIESZCZENIE
o wszczęciu postępowania administracyjnego i wystąpieniu 

do organów opiniujących

Ogłoszenie

Ks. Bogdan przyjmuje błogosławieństwo swojej matki.

Ks. Bogdan Czemplik po prymicji, z bp Latuskiem

Ks. Bogdan Czemplik - prymicje w 1963 r

Bogdan Czemplik z bratem Flo-
rianem - I Komunia Święta

Fragmenty testamentu

Kochani Parafi anie, 
W tym ostatnim pożegnaniu pragnę najpierw podziękować Najwyższe-

mu Bogu za łaski od Niego otrzymane. Za dar życia fi zycznego dzięku-
ję moim rodzicom, za życia łaski – szczególnie powołania kapłańskiego 
– dziękuję Ojcu Niebieskiemu. Dziękuję wszystkim, którzy w czymkolwiek 
mi pomagali i wspierali moralnie i materialnie. Wszelkie dobro, jakie 
otrzymałem w życiu, pragnę wynagrodzić przez wstawiennictwo przed 
Kochającym Ojcem w Niebie. 

Pragnę też w tym ostatnim pożegnaniu przeprosić wszystkich, których 
może w ciągu mojego życia obraziłem i prosić o przebaczenie. Przeba-
czam też wszystkim, do których czułem jakiekolwiek urazy, przebaczam 
wszystkim, którzy wyrządzili mi krzywdę. 

W całym moim życiu kapłańskim pragnąłem zawsze służyć Bogu lu-
dziom, pragnąłem zawsze dobra Kościoła. Nie byłem nigdy zdrajcą ani 
sprzedawczykiem. Niczego nie pragnąłem, co by mogło mi przysłonić 
Boga, nie żyłem ponad stan, niczego nie wymagałem dla siebie.

Dziękuję także za opiekę i poświęcenie P. Józefi e, która z takim wielkim 
oddaniem i poświęceniem się o mnie troszczyła. 

Na zakończenie mej ostatniej woli proszę Was o modlitwę przez wsta-
wiennictwo Matki Najświętszej, św. Józefa, bym mógł razem z nimi chwa-
lić Ojca Niebieskiego. Wykonawcą mojej ostatniej woli ustanawiam Ks. 
Dziekana.      

Łagiewniki, 1990.02.08
Ks. Bogdan Czemplik

Ks. Bogdan Czemplik przez prawie 29 lat służył w Łagiewnikach. 

Stanisława i Roch z synami Bog-
danem (po lewej) i Florianem

Józefa Bieniarz

Tak po katastrofi e wyglądało wnę-
trze kościoła w Górze Śląskiej.

Pochówek księdza nieodpłatnie 
zorganizowały łagiewnickie fi rmy: 
„PAT-BET” Piotr Adam Tadeusiak 
(grobowiec), obsługę uroczysto-
ści pogrzebowej zapewnili: Zakład 
Usług Komunalnych, „ZAMEH” 
– Franciszek Januszkiewicz, Usługi 
Pogrzebowe – Zbigniew Skoczylas. 
Ze swoimi sztandarami przy grobie 
stanęli nauczyciele i uczniowie Szko-

ły Podstawowej i Gimnazjum im. 
Piastów Śląskich w Łagiewnikach, 
harcerze ZHP z hufca w Łagiewni-
kach, Strażacy z OSP Łagiewniki 
i Olesznej. Słowa podziękowania 
należą się także funkcjonariuszom z 
posterunku policji w Łagiewnikach 
– za zabezpieczenie ładu i porządku. 
Całą uroczystość pogrzebową koor-
dynował dh. Ryszard Gacek.



Stacja paliw Stacja paliw Eko-BisEko-Bis  
Wojciech SzkarłatWojciech Szkarłat

Łagiewniki, ul. Kłodzka 10Łagiewniki, ul. Kłodzka 10
Tel. 0 74 89 39 522Tel. 0 74 89 39 522

•• sprzedaż paliwsprzedaż paliw
• akcesoria samochodowe• akcesoria samochodowe
Czynne od 6Czynne od 60000 do 22 do 220000  
niedziela od 9niedziela od 90000 do 20 do 200000

Oferujemy usługi:Oferujemy usługi:
•• geometria – komputerowe ustawianie zbieżnościgeometria – komputerowe ustawianie zbieżności
• wulkanizacja – pojazdy osobowe, ciężarowe • wulkanizacja – pojazdy osobowe, ciężarowe 
i maszyny rolniczei maszyny rolnicze
• automyjnia• automyjnia
• ekspresowa wymiana olejów• ekspresowa wymiana olejów
Czynne od 9Czynne od 90000 do 18 do 180000, sobota od 9, sobota od 90000 do 16 do 160000

Zapraszamy:)Zapraszamy:)  

4  Kurier łagiewnicki
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U Arletty zdiagnozowano Zespół 
Downa. W 2007 r., w następ-

stwie wypadku komunikacyjnego, 
dziewczynka doznała urazu czasz-
kowo-mózgowego, urazu twarzo-
czaszki oraz ubytku kości czołowej. 
Ponadto, jednym z pourazowych 
powikłań jest ploza (opadanie) 
powieki górnej prawej. 5-letnia 
dziewczynka wymaga leczenia oraz 
intensywnej ogólnorozwojowej re-
habilitacji. Koszty, jakie są z tym 
związane, przekraczają niestety 
możliwości fi nansowe jej rodziny. 
Fundacja zwraca się z apelem do 
wszystkich ludzi dobrej woli, aby 
w odruchu serca zechcieli wpłacić 
choćby najdrobniejszą kwotę na 
podane konto:
Dolnośląska Fundacja Rozwoju 
Ochrony Zdrowia
Bank Pekao S.A. I Oddział Wrocław
45 1240 1994 1111 0000 2495 6839

Z dopiskiem darowizna na cele 
ochrony zdrowia „Fortepian”

W zeznaniu podatkowym podaj:
• wysokość zadeklarowanej 

wpłaty, którą chcesz przekazać, nie 
więcej niż 1% podatku należnego 
(wynikającego z zeznania podatko-
wego po zaokrągleniu do pełnych 
dziesiątek groszy w dół)
• DOLNOŚLĄSKA 
FUNDACJA ROZWOJU 
OCHRONY ZDROWIA
• NR KRS 0000050135

Uwaga!
Wniosek o przekazanie 1% po-

datku znajduje się na końcu każde-
go zeznania rocznego. W zeznaniu 
podatkowym należy wpisać hasło 
subkonta, na które mają być prze-
znaczone wpłacone pieniądze. Ha-
sło subkonta Arletki to „Fortepian”. 
Jeżeli podatnik pragnie przekazać 
do wiadomości organizacji pożytku 
publicznego swoje dane (imię, na-
zwisko, adres), w rubryce „Wyra-
żam zgodę” stawia znak X.

1% dla Arletki z Łagiewnik
JEŚLI CHCESZ POMÓC CHOREJ ARLETCE PRZEKAŻ l% PODATKU 
ZA 2008 ROK NA RZECZ ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Nazwa PIT Blok w zeznaniu podatko-
wym, w którym znajduje się 
wniosek o przekazanie 1%

Nr rubryki, w której nale-
ży wpisać hasło subkonta: 
„Fortepian”

PIT 28 Blok M 133
PIT 36 Blok O 309
PIT 36L Blok N 109
PIT 37 Blok H 128
PIT 38 Blok G 62

Dolnośląska Fundacja Rozwoju Ochrony Zdrowia we Wrocławiu infor-
muje, że na rachunku bankowym Fundacji zostało otwarte subkonto 

dla 5-letniej Arletty Bykowskiej pod hasłem „Fortepian”.

W niedzielę 15 marca 
ks. Dziekan Zbigniew 
Wolanin wprowadził 
do parafi i łagiewni-
ckiej nowego probosz-
cza - księdza Grzego-
rza Staniewskiego. 

Mamy nowego proboszcza

Już po raz drugi w naszej 
gminie zorganizowany został 
Ogólnopolski Przegląd Pieśni 

Pasyjnej. Pierwszy festiwal odbył 
się w kościele w Łagiewnikach, 
druga edycja miała miejsce w 
Olesznej. W tym roku w festiwa-
lu uczestniczyło osiem chórów z 
Dolnego Śląska.

Ci, którzy w niedzielne popo-
łudnie wybrali się do kościoła w 
Olesznej, mogli przekonać się, że 
pieśni pasyjne można wykonywać 
na wiele sposobów. Popis swoich 
umiejętności dały chóry: Petri Sil-
va z Pieszyc, Siwy Włos z Piławy 
Górnej, Cantate Deo z Dzierżonio-
wa, Chór Cecylia z Dzierżoniowa, 
Chór z Gór z Bystrzycy Kłodzkiej, 
Terra et Pax z Wrocławia, Maksy-
milianum z Wrocławia oraz gospo-
darze, czyli Canzona z Olesznej. 

Zmaganiom konkursowym przy-
słuchiwało się jury w składzie: 
przewodnicząca Jolanta Szybalska-
Matczak, ks. Piotr Dębski oraz Woj-
ciech Magnucki. Pierwsze miejsce 
zostało przyznane chórowi Maksy-
milianum, II miejsce zdobyły pa-
nie z Chóru Canzona, a miejsce III 

przypadło zespołowi Terra et Pax z 
Wrocławia. Zostało przyznane rów-
nież wyróżnienie – otrzymał je chór 
Cantate Deo z Dzierżoniowa. 

Po przesłuchaniach została od-
prawiona msza święta przez księ-
dza proboszcza Konrada Polesiaka 
i zaproszonych księży. Po mszy 
wręczono nagrody, były również 
życzenia dla członkiń chóru z 
Olesznej. Z okazji 15-lecia istnie-
nia chóru wójt gminy Janusz Szpot 
obdarował panie kwiatami. 

Przegląd to niewątpliwe znaczą-

ce wydarzenie kulturalne w gminie, 
szczególnie jednak dumni ze swych 
chórzystek byli mieszkańcy Olesz-
nej. 

Po uroczystościach w kościele 
uczestnicy przeglądu oraz zapro-
szeni goście spotkali się w sali 
wiejskiej na gorącym poczęstunku. 
Był też tort urodzinowy i szampan. 
Imprezę zorganizował GOKiB w 
Łagiewnikach przy dużym wspar-
ciu pań z chóru Canzona. Zaprasza-
my za rok..

ww

Chórem na Wielki Post

50 lat pożycia małżeńskiego 
świętowali w marcu 2008 roku 
państwo Anna i Stefan Grzego-
rzewscy z Łagiewnik. 17 marca 
br. wójt gminy Janusz Szpot 
wręczył jubilatom medale „Za 
długoletnie pożycie małżeń-
skie”, przyznane przez prezy-
denta RP Lecha Kaczyńskiego. 
Na zakończenie uroczystości, 
przy lampce szampana, szczęś-
liwej parze wręczono kwiaty 
oraz składano życzenia.

tsz

Jak świętowaliśmy 8 marca

Medale za długoletnie pożycie

W Łagiewnikach…
Agnieszka Chlipała i Erwin Piwo-

warczyk z teatru Kątem wystąpili 
w przedstawieniu „Piaskownica” w 
reżyserii Grzegorza Stawiaka. Przed-

stawienie było jednym z głównych 
punktów obchodów Dnia Kobiet ob-
chodzonego w Jaźwinie. Po spektaklu 
goście spotkania zasiedli do stołu.

W Jaźwinie…

W łagiewnickim Klubie Seniora 
panie uczciły (zdecydowanie na 
słodko) Święto Kobiet. Na zdję-
ciu Elżbieta Madej ze świątecz-
nym tortem.

Tradycją jest, że członkinie Klu-
bu Pań spotykają się 8 marca. Tak 
było i w tym roku. Kolejne spotka-

nie panie poświęciły na wykony-
wanie kwiatów z papieru do palm 
wielkanocnych. Zdobieniem palm 

zajmą się, w ramach zajęć świetli-
cowych, dzieci. 

ww

W Olesznej…


	1-4.pdf
	2-3.pdf

